

Plug-in impressão do pedido em meia folha compactado

Impressão de pedidos em meia folha compactado: Permite escolher entre o formato padrão de impressão de pedidos ou um formato alternativo, compactado e adaptado para meia folha.

Como Adquirir o Plug-in-in:

Você poderá comprar o recurso, pelo link: ou <http://www.limersoft.com.br/site/eshop.html> pela Loja LimerSoft e-Shop, através do Menu Utilitários > LimerSoft e-Shop ou pelo ícone abaixo:



○ **LimerSoft e-Shop**

Após a compra, você receberá um e-mail de confirmação com os próximos passos.
Confira abaixo quais são os componentes e plug-ins oferecidos:

Titulo	Descrição	Valor R\$
Impressão de pedido em meia folha compactado <small>NOVO</small>	Permite escolher entre o formato padrão de impressão de pedidos ou um formato alternativo, compactado e adaptado para meia folha. <u>Requer versão 11 (não compatível com versões anteriores)</u>	129,90

Comprar

Após ativa-lo conforme instruções do suporte, acesse o Menu Manutenção > Configurar o sistema > Configurações Avançadas > aba Impressão do pedido > Selecione a opção Preferir modelo meia folha compactado.

Configuração avançada

Configurações avançadas do LimerSoft SisVendas

ECF | Backup e manutenção | Automatizar | Estoque | Política | Rede e banco de dados | E-mail | Estilo de navegação | **Impressão do pedido**

Selecione o modelo de impressão de pedido:

Preferir modelo folha cheia com detalhes

Este modelo imprime em formato retrato o pedido completamente com os dados do fornecedor e dados adicionais da venda ou compra.

Preferir modelo meia folha compactado

Os pedidos serão impressos em meia folha com fontes e espaçamentos bem compactados.
Algumas informações serão ocultadas.

Manuais

OK Cancelar

Modelo da impressão do pedido em meia folha compactado.

LimerSoft

Cód. -119127944

Status: Fechado

Data: 12/02/2015

Hora: 11:19

Nome: -119127944 - EMERSON SILVA

Endereço:

E-mail: soninho@xxx.com

Tel.: 11-88120962

Referência	Qty	Produto / Serviço	Valor Unitário	Valor Total
0001	1	PRODUTO COMPLETO XB00000100010010	R\$ 3,80	R\$ 3,80
0001	2	PRODUTO COMPLETO XB00000100010010	R\$ 3,80	R\$ 7,60
0001	3	PRODUTO COMPLETO XB00000100010010	R\$ 3,80	R\$ 11,40
0001	1	PRODUTO COMPLETO XB00000100010010	R\$ 3,80	R\$ 3,80
0001	4	PRODUTO COMPLETO XB00000100010010	R\$ 3,80	R\$ 15,20
0001	5	PRODUTO COMPLETO XB00000100010010	R\$ 3,80	R\$ 19,00
0001	1	PRODUTO COMPLETO XB00000100010010	R\$ 3,80	R\$ 3,80
0001	2	PRODUTO COMPLETO XB00000100010010	R\$ 3,80	R\$ 7,60
0001	3	PRODUTO COMPLETO XB00000100010010	R\$ 3,80	R\$ 11,40
0001	1	PRODUTO COMPLETO XB00000100010010	R\$ 3,80	R\$ 3,80

Vendedor: Vendedor genérico

Forma de Pgto: Dinheiro

Total de itens: 23 Referências: 10

Desconto: R\$ 0,00

Acréscimos: R\$ 0,00

Envio/outros: R\$ 0,00

Valor total: R\$ 87,40

Assinatura do cliente

Data